
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Rozšíření parkoviště sever na závodě III, k.ú. Pávov       

Kapacita (rozsah) záměru: 100 parkovacích stání

Charakter záměru: Rozšíření stávající venkovní plochy uzavřeného a veřejnosti 
nepřístupného parkoviště osobních vozidel zaměstnanců, 
které je součástí průmyslového areálu BOSCH DIESEL s.r.o., 
Jihlava – Pávov. V rámci rozšíření výroby vstřikovacích 
zařízení 3. Etapa, závod II. Pávov (v IS EIA záměr uveden 
pod kódem VYS085) bylo řešeno venkovní parkoviště 
s kapacitou 813 parkovacích stání (dokončeno bylo 732 
parkovacích stání). V aktuální podkladové dokumentaci pro 
územní řízení k rozšíření parkoviště sever je navrženo 
rozšíření o 181 parkovacích stání. Vzhledem k výše 
uvedenému se jedná o rozšíření o 100 parkovacích stání (732 
+ 181 – 813). Parkovací stání budou mít povrch z vegetační 
dlažby (2045 m2). Budou provedeny zelené pásy o ploše 
1200 m2. Dešťové vody budou zasakovány a přebytek 
odveden do uličních vpustí a dále dešťovou kanalizací přes 
výústní objekt do retenční nádrže. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu se záměr nachází na rozhraní ploch s 
funkčním využitím VP – průmysl a sklady a Supz – smíšené 
krajinné zóny (drobný přesah do smíšené krajinné zóny je 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 46015/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 2.7.2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 46015/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

v tomto případě z hlediska územně plánovacího 
akceptovatelný).

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Jihlava    

kat. území: Pávov     

Zahájení: předpoklad  srpen 2012   

Dokončení: předpoklad  do 5 měsíců    

Oznamovatel: PIKAZ BRNO, spol. s r.o., Vrchlického sad 5, 602 00  BRNO     

IČ:      18829651  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. 
Miroslav Lepka (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona)
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 20.6.2012
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 6.6.2012 (ochrana přírody)
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 15.6.2012 (vodoprávní úřad)
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina  z 20.6.2012

Požadavek na další posuzování dle zákona byl uplatněn ve vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod požaduje pokračování procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody uvádí, že oznámení neobsahuje žádné údaje o charakteru vodních 
ploch, které se nacházejí na pozemcích číslo dle KN 467/8 a 468 v k.ú. Pávov, vyhodnocení 
vlivu záměru na tyto plochy a případnou vázanou biotu. Z ortofotomapy není vyloučen zásah 
do dřevin rostoucích mimo les, autor oznámení vychází pouze z předpokladu, že trvalý výskyt 
chráněných druhů je velmi nepravděpodobný a není zde předpokládán, byť orientační 
biologický průzkum flory a fauny nebyl proveden. S ohledem na nedostatečné údaje požaduje 
pokračovat v posuzování záměru.
Dle upřesňujících informací poskytnutých příslušnému úřadu oznamovatelem a zpracovatelem
oznámení se jedná o umělé retenční nádrže do kterých nebude rozšíření parkoviště zasahovat. 
Konečným recipientem pro odváděné dešťové vody bude Zlatý potok. Odstranění dřevin 
z plochy pro rozšíření parkoviště bylo provedeno v době vegetačního klidu (před zpracováním 
projektové dokumentace). Jednalo se o dřeviny s obvodem do 80 cm a nesouvislé keřové 
porosty do celkové plochy 40 m2. Nevýznamnost vlivů na flóru a faunu zájmového území, rovněž 
nedotčenost druhově bohatých nebo stanovištně cenných ekosystémů na předmětné ploše 
konstatoval při hodnocení vlivů na biotu RNDr. Macháček, zpracovatel oznámení na záměr 
Rozšíření výroby vstřikovacích zařízení 3. Etapa, závod II. Pávov. V současné době je navržené 
staveniště (částečně zatravněná plocha) oddělené od stávající parkovací plochy linii javorů, což 
bylo ověřeno terénním šetřením.   



Číslo jednací:  KUJI 46015/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení odpadového hospodářství doporučuje doplnit výčet odpadů vznikajících při 
výstavbě.  
Návrh se týká plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství (zařazování 
odpadu podle Katalogu odpadů)

Oddělení ochrany vod nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) požaduje v dalším 
stupni PD řešit výsadbu dřevin.
Bude zahrnuto do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (vodoprávní úřad) nemá v rámci 
zjišťovacího řízení připomínek. V případě změn v oblasti vodního hospodářství budou 
požadavky řešeny v rámci vodoprávních řízení. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina nepožaduje záměr projednat dle zákona. 

ZÁVĚR:

Záměr „Rozšíření parkoviště sever na závodě III, k.ú. Pávov“ naplňuje dikci bodu 10.6
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (… parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v součtu pro celou stavbu), a to jako změna dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona představující 
významné zvýšení kapacity. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Rozšíření parkoviště sever na závodě III, k.ú. Pávov„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Do projektu organizace výstavby zahrnout opatření na zajištění ochrany půdy a vod 
před znečištěním ze stavebních činností (úkapy ropných látek ze stavebních 
mechanizmů, přechodné skladování odpadů na staveništi apod.).

- Dokladovat atesty nezávadnost dovážených zemin a dalších materiálů určených např. 
pro podkladové vrstvy.

- Skrytou humózní vrstvu zpětně využít při dokončovacích prací na plochách určených 
pro ozelenění parkoviště.

- Údržbu stavebních strojů a manipulaci s látkami nebezpečnými vodám provádět pouze 
na zabezpečených plochách.

- Těžiště zemních prací směrovat do období vegetačního klidu.
- V dalším stupni projektové dokumentace projednat rozsah a druhovou skladbu 

ozelenění  (výsadba dřevin), včetně následné péče  s odborem životního prostředí 
Magistrátu města Jihlavy. 

- Nezpevněné plochy po ukončení terénních úprav ozelenit pro zabránění šíření plevelů.



Číslo jednací:  KUJI 46015/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- Zajistit podmínky a plochy pro ukládání odpadů z výstavby.
- Před uvedením odvodňovací kanalizace do provozu provést předepsané zkoušky 

těsnosti dle ČSN 736716 a EN 1610 a skutečné provedení kanalizační sítě digitálně 
zaměřit. 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen při areálu BOSCH DIESEL s.r.o., v návaznosti na stávající venkovní 
parkovací plochy. 

Závažnost vlivů.
Při provozu parkoviště bude dle akustické studie dodržena limitní hodnota hluku pro chráněné 
venkovní prostory staveb v době denní i noční. Dominantním zdrojem hluku v dané lokalitě (u 
nejbližší obytné zástavby vzdálené cca 250 m) je provoz dopravy na pozemní komunikaci I/38. 
Při zohlednění předpokládané četnosti osobních vozidel zaměstnanců lze produkci 
sledovatelných znečišťujících látek odhadem stanovit jako velmi nízkou (řádově se bude jednat 
pouze o kg za rok). Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 614).

Statutární město Jihlava jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona  žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. 
rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň Statutární 
město Jihlava žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 46015/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  PIKAZ BRNO, spol. s r.o., Vrchlického sad 5, 602 00  BRNO

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Statutární město Jihlava, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

10/ Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

11/ Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5
(datová schránka)


		2012-07-02T07:07:36+0000
	Not specified




